CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete da Vereadora

ANTONIA CARVALHO DE A. ALBUQUERQUE - TOINHA

Transamazônica, Av. Hiléia Quadra 02 – A
Agropolis do INCRA - Gab. 07 - 3° Andar

Marabá – Pará – Brasil
CEP: 68.500 - 000

REQUERIMENTO Nº. 084/2012

Assunto: SOLICITAÇÃO AO EXECUTIVO MUNICIPAL DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA

PARA A RUA JOÃO PESSOA, ENTRE AS RUAS RIO VERMELHO E A AFRO SAMPAIO, NO

BAIRRO NOVO HORIZONTE.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

A Vereadora que este subscreve no uso de suas atribuições legais, e após ouvir o Douto

Plenário desta Casa de Leis, requer que seja encaminhado ao Executivo Municipal à solicitação  de

Pavimentação Asfáltica para a Rua João Pessoa, entre as ruas Rio Vermelho e Afro Sampaio, no

bairro Novo Horizonte.

Considerando os transtornos causados aos moradores da referida rua devido às péssimas

condições de tráfego de pessoas e veículos, bem como, a poeira do verão e a lama durante o

inverno.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões, 03 de Dezembro de 2012.

_______________________________________________________________

Antônia Carvalho de Araújo Albuquerque
Vereadora Toinha – PT

2ª secretária